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Til kapitalejerne i Energi Viborg Vand A/S
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Energi Viborg Vand A/S for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. 
december 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgø- 
relse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 
for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2014  samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet
Uden at modificere vores konklusion, henleder vi opmærksomheden på note 14 i regnskabet, som 
beskriver den usikkerhed, der er omkring fastsættelse af de skattemæssige indgangsværdier på 
selskabets materielle anlægsaktiver og den deraf afledte effekt på udskudte skat og betalbare skat. Vi har 
ikke fundet grundlag for at anlægge en anden vurdering end den, som ledelsen har lagt til grund ved 
regnskabsaflæggelsen.
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Hovedaktivitet  
Selskabets aktivitet er at drive spildevandsforsyning i henhold til miljøbeskyttelsesloven med tilhørende 
bekendtgørelser samt at drive vandforsyning i henhold til gældende lovgivning og indvindingstilladelser. 
Endvidere har selskabet ansvaret for den fælles tømningsordning i Viborg Kommune. Opgaven består i 
den praktiske udførelse af tømningen af ca. 5.000 septiktanke, der er tilsluttet ordningen. 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold i regnskabsåret 
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2014 udviser et resultat på 
12.366.738 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en balancesum på 2.521.821.154 
kr., og en egenkapital på 2.355.637.419 kr. 
 
Det bemærkes, at bl.a. selskabets store investeringsprogram, som bl.a. følge af den af Viborg Kommune 
godkendte spildevandsplan, medfører væsentlige indtægter til finansiering af investeringer og dermed et 
positivt resultat i selskabet.  
 
 
Årets drift - drikkevandsforsyningen 
 
Mængder 

 
Der er fra selskabets tre vandværker (Nordværket, Sydværket og Kølvrå) udpumpet 2.428.751 m3 i 2014. 
Såvel den udpumpede som den afregnede vandmængde ligger på et stabilt niveau. Tabet af vand er efter 
to år med relativt stort vandtab nu tilbage på et passende lavt niveau. Målet er at have et tab på 
maksimalt 5 %. Det relativt store tab i 2012 og 2013 skyldes et erkendt brud, som dog var svært og 
tidskrævende at lokalisere. 
 
Tabel 1: Mængdeopgørelse 2014 2013 2012* 
Udpumpet mængde 2.428.751 m3 2.473.231 m3 2.368.170 m3 
Afregnet mængde 2.305.563 m3 2.306.114 m3 2.232.352 m3 
Tab i procent 5,1 % 6,8 % 5,7 % 
* uden Kølvrå Vandværk 

 
Resume af årets drift 

 
I 2014 blev der repareret 8 brud på ledningsnettet mod 21 brud i 2013. Under to brud/måned på et 
ledningsnet på ca. 600 km er lavt, hvilket dokumenteres gennem den procesbenchmarking, selskabet 
deltager i. Ud over de uprovokerede brud har der været en række tilfælde, hvor ledninger er blevet 
beskadiget i forbindelse med gravearbejder. Her er reglen, at den, der påfører skaden, afholder udgiften. 
 
To af de registrerede brud var så alvorlige, at beredskabsplanen kom i anvendelse, fordi vandtabet 
oversteg den mængde, der kan produceres, med faldende vandstand i vandtårnene til følge. I begge 
tilfælde blev bruddet hurtigt fundet og udbedret inden situationen udviklede sig kritisk med faldende tryk 
og manglende vand hos kunderne. 
 
I 2014 blev arbejdet med indførelse af Dokumenteret DrikkevandsSikkerhed (DDS) videreført således, at 
vi nu har sikret en opbygning, der om nødvendigt kan certificeres. DDS er et ledelsessystem som 
systematisk kan forebygge, at uhensigtsmæssig drikkevandskvalitet forekommer.  
 
Selskabet fortsætter arbejdet med systematisk at forebygge, at utilsigtede tilbagestrømninger forekommer 
ved at opsøge og vejlede virksomheder, som håndterer kemikalier eller vand med særlig stor risiko. 
 
I 2014 er der udtaget det fastsatte antal vandprøver, både fra vandværker og ledningsnet. Der er i løbet 
af året konstateret reduceret fjernelse af jern fra vores vandværker, og en analyse af problemet peger på 
at en udskiftning af filtermaterialet på Nordværket er nødvendig. Dette er indarbejdet i budgettet for 2015.  
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Der er et løbende mål om at reducere elforbruget pr udpumpet m3 med 1 % pr. år. Dette mål er opfyldt for 
2014, til trods for at ombygningsarbejder på Nordværket har medført, at eksempelvis indvindingen af 
grundvand er foregået fra et reduceret antal boringer med øget strømforbrug til følge. Det samlede fald 
skyldes en stor reduktion på Cityværket, som i 2014 har været under nedlukning. Der er i 2013 og 2014 
ikke udpumpet vand fra vandværket, men indvindinger er, af hensyn til naboerne, fortsat frem til 1. 
oktober 2014. 
 
Årets investeringer  udvalgte projekter 
Vandværker, vandtårne og trykforøgere 
I 2014 blev vandtårnet ved Skivevej færdigrenoveret. Med indførelsen af Dokumenteret 
Drikkevandssikkerhed (DDS) er principperne herfra anvendt til at øge sikkerheden for 
drikkevandskvaliteten i vandtårnet. Lysudsmykningen på toppen blev som sidste element færdigt i 
efteråret, hvorefter det igen blev sat i drift. 
 
På nordværket er udpumpningsanlægget blevet moderniseret og ved samme lejlighed er der lavet 
forandringer på rørføringerne mellem rentvandstankene således at forsyningssikkerheden er blevet 
forbedret. Vandværket er nu indrettet således, at der er to parallelle linjer fra behandling til udpumpning 
kan krydses vilkårligt. Dette er en stor fordel, da kapaciteten af den ene linjer er væsentligt større end den 
anden. 
 
Trykforøgeren i Finderup er blevet moderniseret og ved samme lejlighed flyttet til en mere egnet lokalitet. 
 
Ledningsnet 
Der er i 2014 samlet set anlagt ca.3.800 meter forsyningsledninger, hvoraf 435 meter er nye ledninger 
etableret i forbindelse med byggemodninger. Antallet af byggemodninger har i øvrigt været usædvanligt 
lavt i 2014. 
 
De ledningsstrækninger, der i 2014 blev renoveret, blev udvalgt på baggrund af alder, materialer og 
brudstatistik. Bl.a. er hele kvarteret mellem Indre Ringvej og Overdamsvej renoveret, således at dette 
område kan forlades for en lang periode. 
 
Et større brud på Vinkelvej i 2013 indikerede, at ledningerne i området var kraftigt tærede og derfor blev 
ledningsnettet i området udskiftet og forenklet.  
 
Generelt arbejdes der på at minimere antallet af ringforbindelser på ledningsnettet. Herved bliver vandets 
strømning i nettet mere entydig. Dette vil på sigt reducere vandets opholdstid i ledningsnettet, samt i 
tilfælde af en forurening af ledningsnettet, lette kildeopsporing, forhindre unødig spredning mv.  
 
Målerparken 
Som følge af at selskabet i 2012 var langt fremme i forhold til en beslutning om overgang til fjernaflæste 
målere blev vedligeholdelsen af målerparken nedprioriteret. Der blev arbejdet med et scenario med 
totaludskiftning af samtlige målere i løbet af et år. Det blev af økonomiske årsager besluttet ikke at overgå 
til fjernaflæste målere, og efterslæbet fra 2012 er nu indhentet. I alt er der udskiftet ca. 2.000 målere i 
2014. En opgave der i vid udstrækning er outsourcet.  
 
Samlet set er der investeret ca. 2,5 mio. kr. i vandværker, trykforøgere og vandtårne, mens der er 
investeret ca. 8 mio. kr. i ledningsnettet. 
 
Årets drift  spildevandsforsyningen 
Mængder 

 
Renseanlæggene i forsyningsområdet har i 2014 modtaget og renset ca. 12,5 mio. m3 spildevand og 
produceret ca. 1.700 tons slam (tørstof).  
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Tabel 2: Renset spildevand 2014 2013 2012 
Årsmængde (m3) 12.531.853 11.174.397 12. 383.248 
Nedbør (mm) 935 717 906 
Produceret slam (i tons TS) 1.701 1.676 1.512 
 
Resume af årets drift 
 
På nær en enkelt værdi på fosfor d. 25. april 2014 på Viborg renseanlæg har alle 22 renseanlæg i 
forsyningsområdet overholdt krav til udledninger i 2014. Årsagen til overskridelsen var et uheld på 
fosforfældningsudstyret, som er udbedret. Der er samtidigt udarbejdet en risikovurdering og bedre 
overvågning er implementeret for at sikre mod gentagelser. Overskridelsen har ikke givet anledning til 
miljøskadelige virkninger i recipienten. 
 
Slammet fra renseanlæggene er som i de tidligere år dels afsat til landbrug og dels til forbrænding. 
Selskabet lever op til alle krav vedrørende bortskaffelse af slammet ud fra analyser for tungmetaller og 
miljøfremmede stoffer. Slammet fra renseanlæggene bortskaffes via en driftsaftale med HedeDanmark. 
Driftsaftalen skal genforhandles i 2015. 
 
Viborg renseanlæg har en egen gasproduktion. Gassen bliver produceret på renseanlæggets 2 
rådnetanke, hvis primære formål er at reducere slammet. Sekundært opnås en gasproduktion som 
nyttiggøres ved hjælp af en gasmotor, der leverer varme til rådnetankene, og derudover dækker mere 
end 60 % af det samlede elforbrug på renseanlægget. Siden begyndelsen af august 2014 har anlægget 
produceret ca. 80 % af den samlede elforbrug på renseanlægget, hvilket skyldes flere driftsoptimeringer i 
årets løb. 
 
Med udgangspunkt i 2008 var der i 2013 opnået en besparelse i energiforbruget på Viborg renseanlæg 
på 32,3%. Denne besparelse er gennem investeringer i 2014 forøget til 50,5% i forhold til 2008.  
 
Vejrumbro Renseanlæg havde i 2014 et mindre havari på procesudstyret, hvilket gav anledning til at køre 
nøddrift med anlægget i ca. 1 måned. Procesudstyret er repareret, og anlægget kører på normal vis. 
Nødkørslen gav ingen overskridelser på udledningen til recipienten.  
 
Pumpestationer 

 
Pumpestationerne i forsyningsområdet har været på hårdt arbejde i 2014, da nedbørsmængden som 
gennemsnit har været væsentligt over normalen for året. I gennemsnit er der faldet 816 mm på landsplan, 
mens der i Viborg by er registreret 935 mm. Der er i flere tilfælde konstateret skybrud i oplandet til 
renseanlæggene, hvilket har medført en større belastning af ledningsnettet og pumpestationerne. 
 
Ledninger og bassiner 

 
I 2014 har der været 361 henvendelser som følge af driftsforstyrrelser på ledningsnettet. Dette er en 
stigning i forhold til 2013, hvor der blev registreret 294 henvendelser. Stigningen skyldes blandt andet 
flere skybrud og flere henvendelser om rotter i 2014. 
 
I 2014 har selskabet indgået en aftale med Viborg Kommune om montering af 150 rottespærrer ved 
offentlige bygninger i Viborg Kommune. Rottespærrer monteres som ”kontraklapper” i ledningssystemet 
således, at rotter ikke kan komme tilbage i ledningen, når de først har passeret rottespærren. Desuden er 
det aftalt med Viborg Kommune, at selskabet monterer rotteklappere i hovedkloakken, hvor der er 
registreret problemer med rotter. Rotteklappere monteres i brønde på ledningsstrækninger, og ”spidder” 
rotterne, når de giver signal ved aktivering. Der er registreret godt 7.000 aktiveringer i 2014. En enkelt 
rotteklapper har i sidste kvartal af 2014 været aktiveret mere end 600 gange, hvilket understøtter, at 2014 
har været et ”godt” rotteår grundet det milde vejr henover hele året.  
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I den løbende vedligeholdelse af bassiner i 2014 er der oprenset og renoveret 5 bassiner til en samlet 
sum på knapt 1 mio. kr.  
 
 
Årets investeringer  spildevandsforsyningen 
Udvalgte projekter 
 
Renseanlæg 

 
I 2014 har selskabet foretaget en fortsat renovering og optimering af Viborg renseanlæg beliggende i 
Bruunshåb. I årets løb er etablering af nyt blæsersystem og bundbeluftere til procestankene afsluttet, 
således at renseanlægget nu er udstyret med de nyeste teknologier, der sikrer, at renseanlægget i Viborg 
har en proces, der kører som en af de mest energieffektive i landet. Blæserne, der leverer luften til 
procestankene, er med den nyeste kompressorteknik med magnetiske induktive lejer, som ikke har 
nogen friktionstab, og bundbelufterne er med den nyeste type gummi, der gør, at de beholder deres 
elasticitet i hele deres levetid og derved giver en effektiv luftoverførsel til vandet pr. energienhed. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bundbeluftere i procestanke 

 
Samtidig med udskiftningen af blæsere og bundbeluftere i procestankene blev omrørerne udskiftet og 
betonvæggene renoveret. Omkostningerne til renovering af procestankene beløb sig til 1,2 mio. kr. i 
2014. 
 
På Bjerringbro renseanlæg er der i 2014 opført en ny slamafvandingsbygning til og et nyt fuldautomatisk 
slambehandlingsanlæg, hvor slam tages ind i flydende form og afvandes i en skruepresse. Det afvandede 
slam transporteres i et ventileret transportsystem til en containerhallen med 3 lukkede containere. 
Etableringen af det nye slamafvandingsanlæg har medført en væsentlig forbedring af arbejdsmiljøet i 
form af fjernelse af en række manuelle opgaver med håndtering af slammet. 
 
Med det nye slamafvandingsanlæg er der opnået en årlig energibesparelse på ca. 80.000 kWh lige som 
antallet af mandetimer til drift af anlægget er reduceret væsentligt. Det nye anlæg er stadig under 
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indkøring med henblik på at opnå et bedre tørstofindhold i det færdige slam. Dette arbejde vil fortsætte 
ind i 2015. Den samlede investering har været ca. 7,8 mio. kr.  
 
 

                    
Slamafvandingsbygning på Bjerringbro renseanlæg 

 
Der er også i 2014 fundet flere steder hvor der periodevis kommer meget uvedkommende vand ind i 
ledningssystemet. Registreringen foregår løbende og findes via SRO anlægget ved at sammenholde 
diverse driftstimer på vores pumpestationer. På baggrund af registreringerne udarbejdes der 
kloakfornyelsesplaner og projekter for de pågældende områder således, at indsivningsmængderne kan 
reduceres. 
 
 
Ledninger og bassiner 

 
På Sønæs etablerer selskabet i samarbejde med Viborg Kommune et vandlandskab, der skal medvirke 
til, at der fremover ikke ledes urenset regnvand til Søndersø. Samarbejde omfatter projektering og 
udvikling af et spændende projekt, hvor selskabet etablerer en nødvendig rensedam til separat regnvand 
og Viborg Kommune bygger en bypark, hvor vandet i rensedammen bliver et rekreativt element i 
byparken. Projektet bliver samtidigt et vindue, hvor borgerne i Viborg kan se, hvad der er i regnvand i 
dag, og hvordan regnvandet håndteres og renses, inden det udledes til Søndersø. 
 
Projektets samlede anlægsomkostning er ca. 26 mio. kr. Heraf investerer selskabet 19,5 mio. kr. i 
projektet, der støttes med 4,5 mio. kr. fra VandPlus, der er et partnerskab mellem Lokale og 
Anlægsfonden og Realdania i samarbejde med Naturstyrelsen. I 2014 har selskabet investeret 13,5 mio. i 
projektet. 
 

 
 

Anlæggelse af sØnæs 
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Som en del af den spildevandsplan, der er godkendt for Viborg Kommune skal der over de kommende 10 
år nedlægges 16 renseanlæg i kommunen. Et af de første anlæg der nedlægges er renseanlægget i 
Klejtrup. Selskabet er derfor i gang med en delvis separering af kloakken for at nedbringe de 
vandmængder, der skal pumpes fra Klejtrup til Bjerregrav. Ca. 60% af Klejtrup by separatkloakeres, og 
den samlede anlægssum er ca. 20 mio. kr.  heraf er der udført anlægsarbejder for ca. 7 mio. kr. i 2014. 
Projektet forventes færdigt i 2015. 
 
I 2014 har der været et investeringsgab på ca. 10 mio. kr. i forhold til den ønskede anlægsaktivitet i 
selskabet. Dels er projekterne ved sØnæs og den afskærende trykledning fra Klejtrup til Bjerregrav blevet 
forsinket, dels er der fundet forurenet jord ved et af de regnvandsbassiner, der skal etableres i Viborg. De 
manglende investeringer i 2014 gennemføres med forøget anlægsaktivitet i 2015 og 2016. 
 
Takstmæssige forhold 
Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør 
sig gældende for vandselskaber underlagt prisregulering. Det i årsrapporten præsenterede resultat og de 
indregnede værdier er ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Det er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne svarer 
til de levetidsnedskrevne genanskaffelsesværdier, som blev opgjort i forbindelse med den regulerings- 
mæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010. 
 
Det er SKAT's holdning, at det skattemæssige afskrivningsgrundlag skal opgøres efter andre principper, 
der kan føre til et lavere beløb. Hvis de skattemæssige indgangsværdier skal opgøres til lavere værdier 
end de regnskabsmæssige værdier, vil der opstå en forpligtelse for selskabet i form af en udskudt skat og 
eventuelt en aktuel skat. 
 
Da en eventuel skattebetaling vil kunne indregnes i selskabets priser via et tillæg til selskabets prisloft, vil 
en skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling. 
 
Usædvanlige forhold 
Virksomhedens drift er ikke påvirket af usædvanlige forhold. 
 
Særlige risici 
Driftsrisici 
Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige driftsmæssige risici, som ligger ud over, hvad man må anse for 
at være almindelige for branchen. 
 
Finansielle risici 
Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige finansielle risici, som ligger ud over, hvad man må anse for at 
være almindelige for branchen.  
 
Videnressourcer 
Selskabets forretningsgrundlag er primært at drive vand- og spildevandsforsyningsvirksomhed i henhold 
til gældende lovgivning mm. 
 
For at kunne opfylde dette, på en såvel miljømæssig som økonomisk forsvarlig måde, er det, udover den 
nødvendige teknologi, en forudsætning at have en veluddannet medarbejderstab. Vi er derfor opmærk- 
somme på videre- og efteruddannelse af medarbejderne. 
 
Redegørelse for samfundsansvar 
Arbejde med samfundsansvar er forankret i moderselskabet Energi Viborg A/S. Vi henviser derfor til 
moderselskabets redegørelse for samfundsansvar, som tillige omfatter Energi Viborg Vand A/S, og som 
er offentliggjort i Energi Viborg A/S' årsrapport for 2014. 
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Redegørelse for kønssammensætningspolitik 
Udarbejdelsen af politik for kønssammensætning i selskabets øveste ledelse er ligeledes forankret i 
moderselskabet Energi Viborg A/S. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for kønssammen- 
sætningspolitik, som tillige omfatter Energi Viborg Vand A/S, og som er offentliggjort i Energi Viborg A/S' 
årsrapport for 2014. 
 
Miljøforhold 
Ledelsen vurderer på grundlag af de løbende målinger af selskabets vandboringer mv., at virksomhedens 
aktiviteter ikke har negative påvirkninger på det eksterne miljø.  
Energi Viborg Vand A/S overholder de stillede krav til drikkevandskvaliteten. Jf. ovenfor bemærkes det, at 
selskabet endnu ikke har fået tilbagemelding fra Naturstyrelsen om overholdelse af udledningskrav for 
2014. 
 
Udviklingsomkostninger 
Selskabet har ikke i 2014 afholdt omkostninger til udviklingsprojekter. 
 
 
Begivenheder efter regnskabsårets udløb 
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af 
årsrapporten. 
 
Forventet økonomisk udvikling 
Der forventes et overskud i selskabet på 40.981 t.kr. før skat i 2015. Overskuddet investeres i henhold til 
selskabets investeringsprogram i de kommende år. 
 
Fremtiden 
På landspolitisk plan sker der en fortsat udvikling og justering af det regelsæt som gælder for vand- 
sektoren. Dette gælder både hvad angår prisloftet og benchmarkingen.  
 
Energi Viborg Vand varetager fortsat sekretærfunktionen i ”Vandrådet i Viborg”. Der er p.t. 44 medlemmer 
af vandrådet. 
 
I årets løb er der ikke indgået nye driftsaftaler med omkringliggende vandværker, men det er stadig et mål 
for selskabet at indgå driftsaftaler med andre vandværker, hvis dette efter en konkret vurdering vurderes 
givende. 
 
Aktionærforhold 
Selskabet ejes 100 % af Energi Viborg A/S, CVR-nr. 21 82 25 31, Bøssemagervej 8, 8800 Viborg. 
Energi Viborg Vand A/S indgår i koncernregnskabet for Energi Viborg A/S. 
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Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.
 

2014 2013 2012 2011 2010

Resultatopgørelse      
Nettoomsætning 137.738 155.629 141.243 135.059 135.386
Resultat af primær drift 15.491 30.464 21.511 21.072 11.337
Finansielle poster netto 819 -851 -750 -464 -1.249
Resultat før skat og ekstraord. 
poster 16.310 29.613 20.761 14.432 2.657
Skat -3.943 -7.404 -5.191 -3.608 2.666
Årets resultat 12.367 22.209 15.570 10.824 5.323

     
Balance      
Anlægsaktiver i alt 2.420.054 2.402.213 2.365.246 2.355.003 2.337.169
Investering i materielle 
anlægsaktiver 118.393 34.399 65.896 60.393 -3.485
Egenkapital i alt 2.355.637 2.346.138 2.348.988 2.334.762 2.325.429
Aktiver i alt 2.521.821 2.496.891 2.423.599 2.407.387 2.339.078

     
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere 51 51 53 39 39
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Energi Viborg Vand A/S for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til 2013.
 
 
Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det, som følge af en tidligere begivenhed, er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forplig- 
telsens værdi kan måles pålideligt.
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som be- 
skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med 
de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodeha- 
vender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balance- 
dagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsda- 
gens kurs og kursen på betalingsdagen henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i resultatopgørelsen 
som finansielle poster. 
 
Resultatopgørelsen
Nettoomsætning
Nettoomsætning omfatter årets fakturerede salg incl. periodiseringer fra de fakturerede årsopgørelser pri- 
mo og ultimo.
 
Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til distribution af solgte varer samt rekla- 
meomkostninger.
 
Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til ledelse og administration af selska- 
bet, herunder omkostninger til ledelsen samt kontorholdsomkostninger og afskrivninger.
 
 
Finansielle poster
Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevin- 
ster og tab vedrørende gældsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta, kontantrabatter mv. 
 
Ekstraordinære poster
Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, som hidrører fra begivenheder, som ikke hø- 
rer under selskabets ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
 
Skat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
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med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henfø- 
res til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets 
ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.
 
Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som be- 
regnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.
 
Udskudt skat indregnes og måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle 
mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Den skattemæssige 
værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, ind- 
regnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i 
udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.
 
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Energi Viborg A/S samt 5 øvrige koncernselskaber. Den 
aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skatteplig- 
tige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). 
 
 
Balancen
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der af- 
skrives ikke på grunde.
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger 
til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
 
Modtagne investeringsbidrag indtægtsføres over 30 år, og modregnes i årets afskrivninger på de an- 
lægsaktiver, de vedrører.
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der fore- 
tages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:
 

Brugstid  
Bygninger 30 år  
Produktions- og distributionsanlæg 15 - 75 år  
Tilslutningsbidrag 30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4 - 15 år  
Indretning af lejede lokaler 5 år  

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under produktions- og administrationsomkostninger.
 
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regn- 
skabsmæssige værdi.
 
 
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs- 
prisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortje- 
neste eller tab indregnes i resultatopgørelsen sammen med af- og nedskrivninger.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvor den- 
ne er lavere.
 
Kostprisen for handelsvarer, råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjem- 
tagelsesomkostninger. 
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Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggø- 
relsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. Nedskrivning af tilgodehavender fra salg af varer og 
tjenesteydelser indregnes såvel regnskabsmæssigt som skattemæssigt i resultatopgørelsen (lager- 
princippet).
 
Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte 
arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede ind- 
tægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden for det enkelte projekt er normalt 
beregnet som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressour- 
ceforbrug.
 
Såfremt salgsværdien af en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de 
medgåede omkostninger eller til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.
 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser 
afhængig af, om nettoværdien, opgjort som salgssummen med fradrag af modtagne forudbetalinger, er 
positiv eller negativ.
 
Omkostningerne i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsom- 
kostninger indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes.
 
Periodeafgrænsningsposter (aktiver)
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efter- 
følgende regnskabsår. 
 
Periodeafgrænsningsposter måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Takstmæssig underdækning (aktiv)
Saldo for takstmæssig underdækning indregnes under aktiver. Saldoen er det beløb, som selskabet for- 
venter at opkræve i kommende års takster. 
 
Værdipapirer
Obligationer måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til dagsværdi.
 
Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendi- 
ge for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. 
 
Periodeafgrænsningsposter (passiver)
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger der vedrører efter- 
følgende regnskabsår. 
 
Takstmæssig overdækning (passiv)
Saldo for takstmæssig overdækning indregnes under passiver. Saldoen er det beløb, som selskabet for- 
venter at tilbagebetale i kommende års takster. 
 
Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til 
dagsværdi.  Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre tilgodehavender og an- 
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den gæld.
 
Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin- 
gelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede 
transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågæl- 
dende regnskabsposter.
 
For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsin- 
strumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen som finansielle poster.
 
 
Pengestrømsopgørelsen
Pengestrømsopgørelsen for selskabet præsenteres efter den indirekte metode og viser pengestrømme 
vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning. 
 
Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante drifts- 
poster samt ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.
 
Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af im- 
materielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.
 
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter optagelse af lån og afdrag på rentebærende 
gæld.
 
Likvider omfatter alene likvide beholdninger.
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Note
2014

kr. 
2013

kr. 

Nettoomsætning 1 137.737.952 155.629.358
Produktionsomkostninger 2, 3 -107.086.098 -110.353.465
Bruttoresultat 30.651.854 45.275.893

Distributionsomkostninger -203.846 -296.459
Administrationsomkostninger -14.957.426 -14.515.122
Driftsresultat 15.490.582 30.464.312

Finansielle indtægter 4 1.891.175 473.010
Finansielle omkostninger 5 -1.071.740 -1.324.461
Resultat før skat 16.310.017 29.612.861

Skat af årets resultat 6 -3.943.279 -7.403.759
Årets resultat 12.366.738 22.209.102

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 12.366.738 22.209.102

12.366.738 22.209.102
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Note
2014

kr. 
2013

kr. 
Aktiver

Grunde og bygninger 7 52.664.700 52.054.714
Produktionsanlæg og maskiner 8 195.338.584 190.796.683
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 9 2.145.972.034 2.096.508.640
Materielle anlægsaktiver under udførelse og 
forudbetalinger for materielle anlægsaktiver 10 26.078.256 62.853.364
Materielle anlægsaktiver 2.420.053.574 2.402.213.401

Anlægsaktiver 2.420.053.574 2.402.213.401

Råvarer og hjælpematerialer 1.754.907 1.791.164
Varebeholdninger 11 1.754.907 1.791.164

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 266.152 6.713.739
Igangværende arbejder for fremmed regning 12 98.830 85.879
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 4.083.839 16.483.224
Andre tilgodehavender 5.002.634 4.134.578
Periodeafgrænsningsposter 13 270.810 270.307
Udskudte skatteaktiver 14 0 0
Underdækning 273.000 0
Tilgodehavender 9.995.265 27.687.727

Andre værdipapirer og kapitalandele 54.221.245 54.272.738
Værdipapirer og kapitalandele 54.221.245 54.272.738

Likvide beholdninger 35.796.163 10.925.929

Omsætningsaktiver 101.767.580 94.677.558

Aktiver 2.521.821.154 2.496.890.959
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Note
2014

kr. 
2013

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 5.001.000 5.001.000
Øvrige lovpligtige reserver 2.350.636.419 2.341.136.691
Egenkapital 15 2.355.637.419 2.346.137.691

Hensættelser til pensioner og lignende 
forpligtelser 16 563.000 563.000
Andre hensatte forpligtelser 17 25.341.400 26.191.000
Hensatte forpligtelser 25.904.400 26.754.000

Gæld til realkreditinstitutter 19.841.149 17.295.254
Overdækning 40.162.000 7.443.000
Langfristede gældsforpligtelser 18 60.003.149 24.738.254

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 739.000 4.041.000
Gæld til banker 19 5.367.677 14.443.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser 16.564.874 17.449.190
Gæld til tilknyttede virksomheder 883.781 1.343.943
Selskabsskat 3.943.279 7.403.759
Anden gæld 51.822.575 43.156.783
Overdækning 955.000 11.423.000
Kortfristede gældsforpligtelser 80.276.186 99.261.014

Gældsforpligtelser 140.279.335 123.999.268

Passiver 2.521.821.154 2.496.890.959

Nærtstående parter 20
Eventualforpligtelser 21
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 22
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2014 2013
kr. kr.

Årets driftsresultat 15.490.582 22.209.103
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 62.834.274 62.095.479
Regulering af udskudt skat 0 7.403.759
Andre hensatte forpligtelser -840.000 -257.000
Øvrige reguleringer 22.193.000 -1.395.000
Ændring i varebeholdninger 36.257 4.700
Ændring i tilgodehavender 17.742.217 -14.609.668
Ændring i leverandørgæld mv. -690.551 39.731.153
Andre ændringer i driftskapital -14.792.412 0
Pengestrømme fra ordinær drift 101.973.367 115.182.526
Betalt selskabsskat 4.326.160 16.357.225
Pengestrøm fra driftsaktivitet 106.299.527 131.539.751

Køb af materielle anlægsaktiver -81.474.308 -107.956.882
Salg af materielle anlægsaktiver 363.450 2.903.002
Køb af finansielle anlægsaktiver mv. -10.079.700 -39.373.904
Salg af finansielle anlægsaktiver mv. 10.517.369 0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet -80.673.189 -144.427.784

Afdrag på langfristede gældsforpligtelser -756.104 -2.440.265
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -756.104 -2.440.265

Ændringer i likvider 24.870.234 -15.328.298
Likvider, primo 10.925.929 26.254.227
Likvider, ultimo 35.796.163 10.925.929
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2014 2013
1. Nettoomsætning
Omsætning, drikkevandsforsyningen -25.770.841 -26.230.396
Omsætning, spildevandsforsyningen -133.945.111 -128.003.962
Takstmæssig overdækning 21.978.000 -1.395.000

-137.737.952 -155.629.358

2. Afskrivninger
Produktionsanlæg og maskiner 61.891.580 61.493.598
Andre anlæg, driftmateriel og inventar 942.694 624.058

62.834.274 62.117.656

Afskrivninger indregnes således i resultatopgørelsen   
Produktionsomkostninger 62.483.367 61.519.323
Adminitrationsomkostninger 350.907 598.333

62.834.274 62.117.656

3. Personaleomkostninger
Lønninger 16.367.182 17.915.242
Pensioner 1.233.983 1.262.255
Omkostninger til social sikring 257.849 237.376

17.859.014 19.414.873

Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:
Produktionsomkostninger 17.859.014 19.414.873

17.859.014 19.414.873

Heraf udgør vederlag til ledelsen:
Direktion 0 0
Bestyrelse 0 0

0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede 51 51

4. Finansielle indtægter
Finansielle indtægter obligationer -1.490.469 -447.325
Andre renteindtægter -400.706 -25.685

-1.891.175 -473.010

5. Finansielle omkostninger
Nedskrivning af finansielle aktiver 23.219 216.418
Andre finansielle omkostninger 1.048.521 1.108.043

1.071.740 1.324.461
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2014 2013
6. Skat af årets resultat
Beregnet selskabsskat 3.943.279 7.403.759

3.943.279 7.403.759

7. Grunde og bygninger
Kostpris primo 52.054.714 48.678.147
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 675.656 781.636
Afgang i årets løb -65.670 0
Overførsler i året til andre poster 0 2.594.931
Kostpris ultimo 52.664.700 52.054.714

Regnskabsmæssig værdi ultimo 52.664.700 52.054.714

8. Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris primo 224.954.092 299.307.587
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 14.836.740 11.510.741
Overførsler i året til andre poster 0 -85.864.236
Kostpris ultimo 239.790.832 224.954.092

Af- og nedskrivninger primo -34.157.409 -45.512.953
Årets afskrivninger -10.294.839 -9.700.557
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger 0 21.056.101
Af- og nedskrivninger ultimo -44.452.248 -34.157.409

Regnskabsmæssig værdi ultimo 195.338.584 190.796.683

9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 2.174.424.105 2.243.545.437
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 102.880.131 22.106.918
Afgang i årets løb -10.558.176 -15.336.236
Overførsler i året til andre poster 0 -75.892.014
Kostpris ultimo 2.266.746.060 2.174.424.105

Af- og nedskrivninger primo -77.915.465 -131.568.053
Årets afskrivninger -44.433.090 -38.772.006
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 1.574.529 1.691.143
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger 0 90.733.451
Af- og nedskrivninger ultimo -120.774.026 -77.915.465

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.145.972.034 2.096.508.640

10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle 
anlægsaktiver
Kostpris primo 26.078.256 62.853.364
Kostpris ultimo 26.078.256 62.853.364

Regnskabsmæssig værdi ultimo 26.078.256 62.853.364
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11. Varebeholdninger
Varebeholdninger er opgjort således:
Råvarer og hjælpematerialer 1.754.907 1.791.164
Varebeholdninger i alt 1.754.907 1.791.164

12. Igangværende arbejder for fremmed regning
Salgsværdi af udført arbejde 98.830 85.879
Nettoværdi af igangværende arbejder 98.830 85.879

13. Periodeafgrænsningsposter
Andre forudbetalte omkostninger 270.810 270.307
Saldo ultimo 270.810 270.307

14. Udskudte skatteaktiver
Udskudt skat hviler på følgende poster:

Materielle anlægsaktiver 2.952.756.425 2.996.916.565
Tilgodehavender ved salg 544.800 453.000
Overdækning 39.889.000 17.632.000
Anden gæld 1.840.221 1.834.488
Skattemæssigt underskud 98.201.109 105.701.708
Hensættelse til tjenestemandspension -563.000 -563.000
Prioritetsgæld -5.367.677 -2.597.115

3.087.300.878 3.119.377.646

Beregnet udskudt skat heraf, 22% 679.206.193 779.844.412
679.206.193 779.844.412

Heraf optaget som tilgodegavende i regnskabet 0 0
0 0
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Udskudte skatteaktiver - fortsat

Det er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige 
grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige 
åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKAT's holdning, at det skattemæssige afskrivningsgrundlag skal opgøres efter andre principper, 
som kan føre til et lavere beløb. Hvis de skattemæssige indgangsværdier for selskabet skal opgøres til et 
lavere beløb, kan der opstå forpligtelser for selskabet i form af en udskudt skat og muligvis også en aktuel 
skat.
Der er for nærværende en del henvendelser til - og ankesager mod - SKAT, hvor SKAT har nedsat det 
skattemæssige afskrivningsgrundlag for en række andre vandselskaber. Branchens opfattelse er, at disse 
sager vil falde ud til selskabernes fordel, og årsregnskabet er derfor udarbejdet med udgangspunkt i, at 
branchen får medhold i de pågældende sager.

Da betaling af skat vil kunne indregnes i selskabets priser via et tillæg til selskabets prisloft, vil en øget 
skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling. 

15. Egenkapitalopgørelse

 Virksomhedkapita
l
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0

Dagsværdiregulering af 
finansielle anlægsaktiver

 
0

 
-2.867.010

 
0

 
-2.867.010 

5.001.000
 

2.350.636.419
 

0
 

2.355.637.419    

Aktiekapitalen blev udvidet med 4.500.000 kr. den 14. juni 2010 pga. tilgang ved apportindskud og med 
1.000 kr. pr. 28. maj 2013 pga. fusion mellem Energi Viborg Vand A/S og Energi Viborg Spildevand A/S.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:
2014 2013 2011 2010 2009

Saldo primo 5.001.000 5.503.000 5.503.000 5.503.000 1.000.000
Årets afgang 0 -502.000 0 0 0
Andre reguleringer 0 0 0 0 4.503.000
Saldo ultimo 5.001.000 5.001.000 5.503.000 5.503.000 5.503.000

2014 2013
16. Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser
Hensættelse til tjenestemandspensioner 563.000 563.000
Saldo ultimo 563.000 563.000
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17. Andre hensatte forpligtelser
Hensættelse til bortskaffelse af slam 25.315.000 26.155.000
Saldo ultimo 25.315.000 26.155.000

18. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter 20.565.254 771.000 16.598.000

20.565.254 771.000 16.598.000

2014 2013
19. Gæld til banker
Gæld til banker 5.367.677 14.443.339

5.367.677 14.443.339

20. Nærtstående parter
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Energi Viborg Vand A/S:
Energi Viborg A/S, Bøssemagervej 8, 8800 Viborg, der er modervirksomhed.
Viborg Kommune, Prinsens Alle 5, 8800 Viborg, der er virksomhedsdeltager i Energi Viborg A/S.

Energi Viborg Vand A/S årsrapport indgår i koncernregnskabet for Energi Viborg A/S.

21. Eventualforpligtelser
Sambeskatning
Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Viborg A/S som administrationsselskab.
Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for
eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de 
sambeskattede selskaber.

22. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
2014 2013

Lovpligtig revision 156.500 180.500
Erklæringsopgaver med sikkerhed 40.000 205.702

196.500 386.202


